
D E C R E T O D E P A G O

MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
MUNICIPALIDAD

DECRETO N° 2440

QUILLÓN, martes 21 octubre 2014

VISTOS
1.- LAS FACULTADES QUE ME CONFIERE EL TEXTO REFUNDIDO DE LA LEY 18.695

MODIFICADA POR LA LEY 19.130 DEL 19 DE MARZO DE-4-a22_̂ t¥- SUS POST .MODIFICACIONES

2.- EL DECRETO ALCALDICIO N° 1055 DE FECHA 04/12/2013.- QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO

MUNICIPAL PARA EL AÑO 2014.-

- EL COMPROBANTE CONTABLE 0-3184

- LA OBLIGACIÓN PRESUPUESTARIA ,19-978

DECRETO: PAGÚESE A TRAVÉS DEL SR. TESORERO MUNICIPAL A:
SR(ES):ESSBIO S.A. RUT:76.833.300-9

LA SUMA DE $:196.320
Y SON¡CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS M/L

POR LO SIGUIENTE:
SE PAGA FACTURA N° 4791747 POR $ 196.320.- DE ESSBIO S.A. POR CONSUMO DE AGUA
POTABLE REPARTICIONES MUNICIPALES, DEL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE 12 DE AGOSTO AL

12 SEPTIEMBRE 2014, SE ADJUNTA BOLETA QUE DETALLA EL SERVICIOS CON SUS
RESPECTIVOS VALORES. SE ADJUNTA ORD. N° 130 / 2014, FIRMADO POR DON NÉSTOR CID
DIRECTOR DE OBRAS.

CONTABILÍCESE COMO SE INDICA
CUENTA C.COSTO DENOMINACIÓN
2152205002008 220418 Consumo Agua - Riego Parqi

1110204 Cta.Cte N° 52509000018 Foi

DEBE
196.320

HABER RUT DCTO.
76833300-9 B-4781747

196.320 76833300-9

TOTALES : 196.320 196.320

A- \O MUNICIPAL



Essbio

g PROYECTOS Y GESTIÓN LTDA
S PADRE HURTADO 1150 VILLA PADRE HURTADO SEDE
8 SOCIAL QUILLÓN Chile
§ QUILLÓN

R.U.T.; 76.833.300-9
BOLETA ELECTRÓNICA

N° 4791747

S.I.I.-CONCEPCIÓN
N° Ruta
Boleta Emitida
Tipo de Despacho
Grupo Tarifario
Factor de Cobro
Tipo Facturación
Diámetro
Medidor

842815570385
22/sep/2014
Entrega en la Instal.
2 ESSBIO VIII
1,00
NORMAL
13
TZ 0013*01120110001799

Su número
de Servicio es: 60027768-5
Su consumo en ni3 de este mes (lm31.000 litros de agua)

Lectura Actual
Lectura Anterior

Consumo Calculado

12/09/2014
12/08/2014

130
130

0,00

Su consumo en S de este mes, se calcula asi:

Cargo Fijo 6,25

Consumo Facturado 0,00
Subtoíal Consumo Mes
Intereses
Ajuste Sencillo Anterior

625
3.867

Su Consumo en m3 durante los
últimos 13 meses fue:

Su
gasto
diario
fue de:
$145

n~T—i—i—i—i—i—i—r~r—i—r
Eep Ocl NDV Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep

Tarifas Publicadas . Diario El Sur 28-05-2014
La Fecha Estimada para su Próxima Lectura es el 12/10/2014

Monto Total

Saldo Anterior

4.500

191.820

TOTAL A PAGAR 196.320
VENCIMIENTO Corte en Trámite

Últimos pagos: 21/AGO/2014 Monto1 O N° Pagos: 1
Timbre Electrónico Sil

Resolución 111 del 30/12/2013. Verifique este documento en www.sli.cl



22Qct

t» 04791747Mm
$196.320

Fecha

Hora

21/10/2014

16:11 fpchavez)

1
NTE DE MOVIMIENTOS CONTABLES

•00-9 ESSBIO S.A.

iGA BOLETA SE ESSBIO POR $ 196320

C.COSTO DEBE

000000

2 220418

196.320

O

196.320

HABER OBLIG. RUT DOC.

O

196.320 19-978 76.833.300-9 B-4781747

196.320

CONF. COMPROBANTE



I. MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN
DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

ORD.:N° 130/2014.-
ANT .: Cuenta Municipal Impaga
MAL: Solicita lo que indica

Quillón, 20 de Octubre de 2014.-

DE : DIRECTOR DE OBRAS MUNICIPALES
SR. NÉSTOR CID PEDREROS

A : JEFE DE DEPARTAMENTO DE DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
SR. LUIS TOLEDO VILLAGRA

A través del presente, y junto con saludarle cordialmente, me permito informar
a Usted, que la deuda impaga reflejada en Boleta de Servicio de la Empresa Essbio,
correspondiente al N° 4791747, de la Sede Social de la Población Padre Hurtado.

Se debe considerar la cancelación de la cuenta:
• Medidor: N°TZ D013#01120110001 799.
• Cliente: Proyectos y Gestión Ltda.
• Población: Villa Padre Hurtado.
• Dirección: Padre Hurtado N° 1150.

El Director de Obras suscrito, viene en solicitar a Usted, que proceda a la
cancelación de la cuenta indicada anteriormente, al igual que se debe solicitarse a
ESSBiO S.A., que dicha cuenta debe ser cambiada a nombre de la I. Municipalidad
de Quillón.

Es cuanto puedo informar

Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

ASG/asg.-
DISTRIBUCION
Ce: Administración

• La Indicada
• Dom

PEDREROS
ONSTRUCTOR

DE OBRAS

18 DE SEPTIEMBRE 250 - CASILLA 04 - FONO 2071 18 - FAX 207134 - QUILLÓN - VIII REGIÓN - CHILE


